
11nrH3

6nrH3

8nrH3

10nrH3

4nrH3

9nrH3

1

A

A

A

DI

IL

75

DI

AI

1- DI

DI

DI

DI

DI

AL

DI

DI

IL

DI

AL

DI

DI

AL

AL

DI

DI

50

75

25

25

50

75

50

75

75

350375

200

150

82.

RIO

DEL

RIO

RIO

DEI

RIO

RIO

I N

RIO

DEL

I L

RIO

COL

A L

RIO DEL

RIO

RIO

300

525

500

400

375

350

325

300

275

250

200

225
250275

300

325350
375400425

450

350

325

300

275

250

225

200

175

150

125

300

350

400

600

450

500

550

650

700

750

800

850

100

125

150

175

200

100
125

150

175

250

225

200

175

150

125

100

100

150

175

200

225

250

275

525

550

575

150

300

250

ALLE

74.5

78.5

93.8

98.6

93.2

151.

287.

81.1

94.5
82.1

75.3

61.5

56.0

18.8

32.4

27.033.8

70.1

54.8

38.8

26.3

25.8

26.3

17.1

24.9

15.718.5

17.3

22.0
23.7

31.5

31.9

29.7

15.8

16.6

17.7

19.6

18.0

13.7

ALLE

FOCE

ALLA

ALLA

ALLA FOCE

PIE'

CIMA

86.5

83.8

86.2

98.4

95.6

93.4

91.0

91.0

93.3

84.9
94.2

90.9

99.5

95.1

427.

465.

188.

419.

358.

316.

485.

521.

512.

802.

902.

179.

24.9

26.0

30.8

46.7

28.9

31.3

29.1

28.2
27.0

29.3

39.150.3

47.1

57.8

56.9

61.3

51.3

48.2

36.4
36.2

32.1
28.3

94.4

73.8

80.8

25.4

24.8

25.7

22.2

23.3

21.3

24.3

26.7

24.2

23.0

30.4

26.9

26.6

24.7

21.1

18.6

19.8
21.4

20.5

53.8

40.8

39.1

68.7

59.0 53.2

39.1

37.6

63.6

93.8

65.9

51.8

38.5

32.5

69.3

46.7

32.2

19.8

22.2

25.8

28.1

35.5

36.540.8

47.0

50.3

59.3

66.0

93.5

69.3

85.8

70.4

66.5

60.1

56.6
59.765.0

47.4
50.2

74.0

81.4
75.0

75.5

85.0

73.8

79.5

86.089.9

430.

366.

394.

336.

456.

414.

358.

353.

421.
591.

581.

644.

637.

529.

675. 419.

379.

333.

387.

917.
707.

686.

119.
171.

98.5

184.

165.

306.

204.

143.

132.

228.

221.

191.

181.

282.

155.

399.9

485.6

555.4

DETTO

109.3

104.5

312.7

COSTE

MONTE

SOLCO
DELLA

FOSSO

SOLCO

DETTO

TORRE

CAMPO

SOLCO
DELLE

RUOTA

RUOTA

541.8

530.1

362.8

354.2

337.6

325.8

313.5

305.2

300.0

271.0

215.1

257.4

294.3

211.9

160.7

104.5

112.7

177.3

144.0
126.2

110.9

130.3

191.8

203.6

103.9

109.6

110.0

110.5

116.7

149.8

133.9

179.2

203.2

181.0

162.6

166.1

168.7

131.3

140.8

125.2

135.2

140.5

140.2143.4

149.2
165.3

169.5

157.6

151.8

150.7

149.8
160.6

136.3

131.2

119.3123.1

130.9

131.5

130.2

119.2

126.0

119.5

115.0

111.6

108.9

101.1

105.8 100.1

100.3

103.0

119.1

148.2 158.3
177.7

228.0

264.4

247.1

312.0

450.9478.4

176.7

211.3

171.4

188.8

222.0 205.1 181.7

175.8 136.7

141.9

155.9
219.5

263.0

201.5

167.0

178.6

173.2 158.7
149.1

143.6

143.1

153.1

336.0

298.6
320.0

342.5

391.4

407.0

337.4 333.1

325.4

312.5

320.6

273.4

263.5

275.5

263.7

290.6 278.6

248.5

208.4

197.1

206.1

223.7

242.9

240.9

228.8

171.8

176.5

195.4

183.0

201.1

206.4

235.0

250.8

266.6

377.0

422.5

363.6

296.6

321.6

335.8

247.6

234.2207.4

191.4

337.4

211.8

288.1

277.5
313.5

374.8

355.5

253.7

419.6

521.9

529.5

543.1

468.9

752.5

627.2788.5

829.7

835.6 801.4

152.4

155.6

198.6

128.9

154.1

143.2

111.2

103.7

175.8

118.8124.3

141.3

159.7

149.6

121.8

128.0

198.7

197.3

216.9

184.8

175.4

102.8

250.4

116.6

142.0

140.0

101.7

124.3

135.8

140.8

155.3

156.2

113.4

295.2

139.0

150.2

134.2

223.1

280.5

336.5

317.5

287.3

210.5

451.5

438.5

333.1
364.5

393.3

331.5

408.5

210.4

236.5

290.3

335.3

380.2

346.4

212.3

390.2

423.5

450.2

359.1

459.8

518.5

365.5

415.7

467.5

372.5

387.5

251.7

397.5

428.6

268.6

584.7

594.7

727.8
638.3

766.8

794.1
880.1

682.5

647.2

193.5

229.3

234.5

246.6

185.6

269.8

310.5

116.5

122.5

139.5

119.5

167.2

194.3 142.5

144.2

158.2

144.9

234.9

264.5

241.8

144.9

194.5

VISONA

RICAVO

VISONA

VISONA

VISONA

RIETTO

COTONE

RICAVO

VISONA

VISONA

VALLINO

COMPITO

A L L A

COMPITO

COMPITO

VENEGLIA

TORRENTE

VICINATO

TORRENTE
TORRENTE

BARBANTI

PALAIOLA

FRANTOIO
MARINAIE

Serbatoio

V A L L I

Serbatoio

Serbatoio

Serbatoio

CAMPOLUNGO

MICHELUCCI

BARBARELLI

T A G L I A

M I L A N O

F O N T A N A
P A L A I O L A

M E T A T I N O

R  I  C  A  V  O

T A M B U R I N O

C O L L E T T A C C I O

A

DI

DI

DI

DIDI

DI

DI

DI

DI

DI

DI

di

DI

DI

P.

DI

DI

DI

AL

AL

RIO

DEL

RIO

RIO

DEL

NEI

A L

A L

RIO

RIO

delCol

RIO

RIO

L E

RIO

RIO

del

RIO

Col

SAN
DEL

RIO

RIO

COL

SAN

A L

PIAN

PIPI

LUPO

CIMA

PIE'

PIAN

LAME

BUTI

ALLA

Volte

DETTO

CALCIPRATO

MONTE

DELLE

DEGLI BOTRA

Colle

Fonte

DETTO

SOLCO

Monte

VALLE

DELLA

SOLCO

della

SERRAMONTE

BELLO

RUOTA

SOLCO

ROCCO
SOLCO

ACQUA

CROCE

DELLA

RONCO

RoncoColle

Monte

METATO

FRATTE

Segale

VISONARAVVIA

SCOGLI

RICAVO

Gabbia

VISONA

METATO

A L L A

VALLONE

COMPITO

VALLONE

C E C I

P I A N

A L L A

CORBETA
P I A N

BOSCACCI

SELVETTA

BOSCACCI

CASCETTO

TORRENTE

RUSCELLO

MAGGIORE

SERCONTE

BARDESSA

Castello

ALL'OGLIO

C O S T A

CIPOLLINA

N E L L E

C O S T A

CERAGIOLA

N E L L E

Ceragiola

D E L L '

C O S T E

GINGHELLO

RIGAGNOLO

BORGOGNONE

BORGOGNONE

Vallottolo

PIANEZZORI

PIANEROTTO

VALLEGRANDE

CAPRIGLIORE

F R A T T E

T A G L I A

Trabardatica

G A M B I N O

C O R B E T A

M.Trabardatica

M O L T R E T O

P I A S T R A I E

C A R P I N E T O

C A V A L L A I A

C I P O L L I N A

M I C H E L I N A

S A N B U C O L I

S A S S O B O D D A

S A N D R E S C H I

S A S S A B O D D A

C A P R I G L I O R I

V  A  L  L  O  T  T  O  L  O

MONTE

MONTE

*

P

2

D

P

P

P
P

P

P

P

P

P

PP

P

P

P

P

P

P

P

S.N.31

S.N.33

S.N.32

Destinazioni Urbanistiche

Collaborazioni Esterne

Geom. Giovanni Del Frate
Arch. Silvia Giorgi
Dott.ssa Alessia Pieraccini
Arch. Valeria Timpanidis

Gruppo di Progettazione interno

Studio di Geologia Barsanti 
Sani e Associati
Consorzio di Bonifica 1 
Toscana Nord
Dott.ssa Antonella Grazzini
Dott.ssa Alessandra Sani

ELABORATI DI PIANO

Comune di Capannori
Servizio alla città

 Ufficio Urbanistica e Ambiente

Piazza A.Moro 1 - 55012 Capannori (LU) tel. 0583-4281  www.comune.capannori.lu.it

Variante Generale adottata con Delibera C.C. n° 11 del 20/03/2014
approvata con Delibera C.C. n°69 del 27/11/2015

Dott. Giuseppe MarianettiGarante della Comunicazione

Arch. Stefano Modena
Responsabile del ProcedimentoProgettista

Arch. Michele Nucci

Silvia Maria Amadei
Assessora Urbanistica

Luca Menesini
Sindaco

Tav. 10
scala 1:5.000

Legenda

P

limiti comunali

limiti centro abitato
ambito normativo
corsi d'acqua

Ambiti edificati di interesse storico, architettonico e documentale

art.17  Aree di pertinenza delle ville storiche

art.15 Edifici vincolati e di rilevante valore storico-architettonico

art.18 Aree archeologiche

art.27 aree per attività estrattive

art.55 Fascia di rispetto corridoi ecologici

art.28 Parchi territoriali attrezzati
art.29 Verde pubblico di connettività urbana

art.33 Verde urbano privato
art.34 Parcheggi pubblici
art.35 Aree per l'istruzione

art.37 Aree per impianti tecnologici

art.40 Corridoio infrastrutturale

art.45 Aree di valore ecologico e ambientale

art.49 Aree per interventi idraulici e per la tutela dei caratteri ambientali 

Ambiti edificati di recente formazione

Ambiti insediativi di nuova previsione

art.25 Aree per nuovi insediamenti produttivi, deposito e stoccaggio merci
art. 24 Ambiti di perequazione per nuovi insediamenti residenziali

Servizi, standard territoriali ed urbani

art.38 fasce di rispetto cimiteriali

Infrastrutture e servizi a rete

Territorio rurale e ambiti di interesse paesaggistico

art.45 Aree A.N.P.I.L.

Tutela e salvaguardia delle risorse ecologiche

utoe

art.40 percorsi ciclabili

art.14  Centri storici

art.16  Edifici di valore storico - architettonico

art.19  Ambiti di interesse tipologico

art. 20 Aree a prevalente destinazione residenziale - completamento
art. 20 Aree a prevalente destinazione residenziale - saturazione
art. 21 Aree a prevalente destinazione produttiva - sature
art. 21 Aree a prevalente destinazione produttiva - saturazione
art. 21 Aree a prevalente destinazione produttiva - completamento
art.22 Aree a prevalente destinazione di servizio - saturazione
art. 22 Aree a prevalente destinazione di servizio - completamento

n

art.30 Verde pubblico attrezzato
art.31 Verde pubblico per impianti sportivi
art.32 Verde per impianti sportivi privati

art.36 Aree per attrezzature di interesse comune

art.43 Aree boschive e ripariali
art.44 Aree di valore paesaggistico

art.46 Aree a prevalente uso agricolo
art.47 Aree agricole periurbane

art.48 Insediamenti nel territorio rurale
art.48 Insediamenti nel territorio rurale di nuova individuazione

art.38 Aree cimiteriali 

D art.42 Impianti per la distribuzione di carburanti
M art.42 Aree a servizio della mobilità

art.49 Aree per interventi di regimazione idraulica

art.26 Aree per insediamenti produttivi a servizio dei raccordi ferroviari*

*

art.37  fasce di salvaguardia delle previsioni di P.S.

ambito "ar" - ambito di riqualificazione fluviale
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